АДМИНИСТРАЦИЯ
ЧКАЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
СПАССКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

12 октября 2017 года		          с. Чкаловское                                        №61

	О введении особого противопожарного режима на территории Чкаловского сельского поселения Спасского муниципального района

В  соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 21 декабря 1994 года №69-ФЗ «О пожарной безопасности»,  распоряжением администрации Приморского края от 12.10.2017 года №435-ра «О введении на территории Приморского края особого противопожарного режима», решением Комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Администрации Спасского муниципального района Приморского края от 09 октября 2017 года №22, руководствуясь Уставом Чкаловского сельского поселения:

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.В вести на территории Чкаловского сельского поселения в осенний период особый противопожарный режим с 13 октября 2017 года.
2. С момента введения противопожарного режима гражданам:
-запрещено нахождения в лесу населения, въезд транспортных средств в леса на территории сел Чкаловского сельского поселения;
-запрещено проведение сельскохозяйственных работ, связанных с отжигом сухой травы, в целях недопущения переходя огня на лесные участки и населенные пункты  Чкаловского сельского поселения;
-провести очистку территории населенных пунктов Чкаловского сельского поселения от горючих материалов и мусора.
3. Руководителям сельскохозяйственных предприятий, собственниками и арендаторам земель сельскохозяйственного назначения, прилегающих к лесным массивам, в целях недопущения перехода огня на лесные участки и населенные пункты Чкаловского сельского поселения:
-прекратить отжиги сухой травы;
-провести противопожарное обустройство земельных участков (по периметру проложить противопожарные минерализированные  полосы, создать противопожарные разрывы)
4. Создать комиссию по организации проверки в границах населенных пунктах Чкаловского сельского поселения  очистки придомовых территорий от горючих отходов, мусора, тары и сухой растительности:
1)Вологдина Любовь Игоревна – и.о. старшего специалиста администрации Чкаловского сельского поселения;
2)Ляшенко Любовь Григорьевна – старший специалист администрация Чкаловского сельского поселения;
3)Антропова Тамара Евгеньевна - старший специалист администрация Чкаловского сельского поселения;
По согласованию:
1) Карев Николай Андреевич- председатель совета общественности с.Чкаловское;
2)Ведерникова Светлана Николаевна - председатель совета общественности
с. Зеленодольское;
	3)Тычина Валентина Григорьевна - председатель совета общественности жд.ст. Свиягино;
	4)Бабенко Людмила Васильевна - председатель совета общественности с.Василькова;
	5)Ильин Юрий Алексеевич – депутат Чкаловского сельского поселения.
5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования. и
6. Настоящее постановление подлежит  обнародования на информационных стендах в помещении администрации Чкаловского сельского поселения и в селах Чкаловского сельского поселения, а так же в  газете «Родные просторы»  и  подлежит  размещению  на  официальном  сайте  администрации  Чкаловского сельского поселения  в сети « Интернет».
7. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Чкаловского сельского поселения                                     ___________ В.С. Ию